
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/...../20 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 30 października 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 i 1649, z 2020 r. 284, 374, 568, 695 i 1175), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 15.471,98 zł wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906). 

§ 4. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 744.334,43 zł z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (§ 950). 

§ 5. Zmniejsza się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 464.330,06 zł z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek (§ 952). 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
2.777.240,21 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 7. Załącznik nr 3 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Zadania inwestycyjne na 2020 r.” otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 5 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Przychody i rozchody budżetu na 2020 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 10 do uchwały nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok „Wydatki funduszu sołeckiego gminy 
Sędziejowice na rok 2020” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 10. W uchwale Nr XIV/112/19Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok, § 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) zaciągania kredytów 
i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 2.777.240,21 zł". 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 października 2020 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

755   Wymiar sprawiedliwości 0,00 0,00 39 996,00 39 996,00 
75501  Centralne administracyjne jednostki wymiaru sprawiedliwości 

i prokuratury 0,00 0,00 39 996,00 39 996,00 
 

 2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 39 996,00 39 996,00 

bieżące razem
: 30 593 066,77 0,00 39 996,00 30 633 062,77 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

214 787,05 0,00 0,00 214 787,05 

 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 260 495,14 -4 659,48 14 486,00 270 321,66 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 260 495,14 -4 659,48 14 486,00 270 321,66 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 253 325,14 -4 659,48 0,00 248 665,66   

0800 Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości 
pod inwestycje celu publicznego 0,00 0,00 14 486,00 14 486,00 

801   Oświata i wychowanie 4 754 334,97 -431 756,85 0,00 4 322 578,12 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 754 334,97 -431 756,85 0,00 4 322 578,12 

80104  Przedszkola  4 754 334,97 -431 756,85 0,00 4 322 578,12  

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 754 334,97 -431 756,85 0,00 4 322 578,12 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



6257 
Dotacje celowe w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

4 754 334,97 -431 756,85 0,00 4 322 578,12 

majątkowe razem
: 5 494 052,29 -436 416,33 14 486,00 5 072 121,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 754 334,97 -431 756,85 0,00 4 322 578,12 

 
Ogółem: 36 087 119,06 -436 416,33 54 482,00 35 705 184,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 969 122,02 -431 756,85 0,00 4 537 365,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 października 2020 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 976 666,00 302 429,00 267 000,00 68 300,00 198 700,00 4 890,00 30 539,00 0,00 0,00 0,00 674 237,00 674 237,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 012,00 -5 012,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 996,00 39 996,00 39 996,00 0,00 39 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 011 650,00 342 425,00 306 996,00 68 300,00 238 696,00 4 890,00 30 539,00 0,00 0,00 0,00 669 225,00 669 225,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 943 666,00 284 429,00 251 000,00 68 300,00 182 700,00 4 890,00 28 539,00 0,00 0,00 0,00 659 237,00 659 237,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 012,00 -5 012,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 996,00 39 996,00 39 996,00 0,00 39 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 978 650,00 324 425,00 290 996,00 68 300,00 222 696,00 4 890,00 28 539,00 0,00 0,00 0,00 654 225,00 654 225,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 204 064,11 9 122 219,28 8 554 797,59 6 967 609,57 1 587 188,02 7 026,00 305 867,00 254 528,69 0,00 0,00 7 081 844,83 7 081 844,83 7 080 368,83 0,00 0,00 
zmniejszenie -431 756,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -431 756,85 -431 756,85 -431 756,85 0,00 0,00 
zwiększenie 304 072,87 6 570,00 6 570,00 0,00 6 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 502,87 297 502,87 297 502,87 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 076 380,13 9 128 789,28 8 561 367,59 6 967 609,57 1 593 758,02 7 026,00 305 867,00 254 528,69 0,00 0,00 6 947 590,85 6 947 590,85 6 946 114,85 0,00 0,00 
przed zmianą 9 076 381,28 1 994 536,45 1 798 869,59 1 400 267,57 398 602,02 0,00 50 567,00 145 099,86 0,00 0,00 7 081 844,83 7 081 844,83 7 080 368,83 0,00 0,00 
zmniejszenie -431 756,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -431 756,85 -431 756,85 -431 756,85 0,00 0,00 
zwiększenie 304 072,87 6 570,00 6 570,00 0,00 6 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297 502,87 297 502,87 297 502,87 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 8 948 697,30 2 001 106,45 1 805 439,59 1 400 267,57 405 172,02 0,00 50 567,00 145 099,86 0,00 0,00 6 947 590,85 6 947 590,85 6 946 114,85 0,00 0,00 
przed zmianą 1 823 591,00 1 649 515,00 1 647 015,00 103 320,00 1 543 695,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 174 076,00 174 076,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 988,00 -2 988,00 -2 988,00 0,00 -2 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 1 820 603,00 1 646 527,00 1 644 027,00 103 320,00 1 540 707,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 174 076,00 174 076,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 127 813,00 49 875,00 49 875,00 0,00 49 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 938,00 77 938,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 988,00 -2 988,00 -2 988,00 0,00 -2 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 124 825,00 46 887,00 46 887,00 0,00 46 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 938,00 77 938,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 956 185,00 924 150,00 195 150,00 0,00 195 150,00 729 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 035,00 32 035,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 960 185,00 928 150,00 199 150,00 0,00 199 150,00 729 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 035,00 32 035,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 612 769,00 580 734,00 184 734,00 0,00 184 734,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 035,00 32 035,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 616 769,00 584 734,00 188 734,00 0,00 188 734,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 035,00 32 035,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 000,00 41 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 230,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 71 230,00 45 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 230,00 26 230,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



przed zmianą 43 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 230,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 48 230,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 230,00 26 230,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 568 882,92 29 659 264,43 18 704 389,74 11 944 277,75 6 760 111,99 1 048 201,00 9 562 145,00 254 528,69 0,00 90 000,00 8 909 618,49 8 909 618,49 7 187 794,49 0,00 0,00 
zmniejszenie -439 756,85 -2 988,00 -2 988,00 0,00 -2 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -436 768,85 -436 768,85 -431 756,85 0,00 0,00 
zwiększenie 353 298,87 54 566,00 54 566,00 0,00 54 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 732,87 298 732,87 297 502,87 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 38 482 424,94 29 710 842,43 18 755 967,74 11 944 277,75 6 811 689,99 1 048 201,00 9 562 145,00 254 528,69 0,00 90 000,00 8 771 582,51 8 771 582,51 7 053 540,51 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 października 2020 r. 

Zadania inwestycyjne na 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 40 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 
 Budowa sieci wodociągowej w m. Brzeski 15 000,00 

 
  Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice 

Kolonia 25 000,00 
600   Transport i łączność 882 425,66 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 107 425,66 

 6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

107 425,66 

 
 

 
Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - 
budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu 
zduńskowolskiego i powiatu łaskiego 

107 425,66 

 60016  Drogi publiczne gminne 775 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 775 000,00 

 Remont drogi gminnej Nr 103052E Zduńska Wola - Bilew na 
odcinku od km 0+000 do km 1+242 270 000,00 

 Remont drogi gminnej w m. Niecenia 84 000,00 
 Remont drogi gminnej w sołectwie Grabia Trzecia 82 000,00 

 Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Wrzesiny 108 000,00 

 Remont ul. Źródlanej w m. Pruszków 223 000,00 

 

  

Wykonanie dokumentacji projektowej dla ul. Zacisznej w 
Marzeninie 8 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 669 225,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 

 
 

 Zakup sprzętu pożarniczego dla KP PSP w Łasku 15 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 654 225,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 872,00 

 Utwardzenie powierzchni kostką przed salą OSP w Sobiepanach 6 850,00 

 Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku OSP w Żaglinach 14 022,00 

 Wymiana pokrycia dachowego budynku OSP w Grabnie 53 000,00 

 

 

Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku OSP w Kamostku 14 000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 353,00 
  Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Marzeninie 26 353,00 

 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

540 000,00 

 
Dotacja celowa dla OSP w Marzeninie na zakup fabrycznie 
nowego, średniego samochodu specjalnego pożarniczego, 
ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 

250 000,00 

 

 

 
Dotacja celowa dla OSP w Sędziejowicach na zakup fabrycznie 
nowego, średniego samochodu specjalnego pożarniczego, 
ratowniczo-gaśniczego z napędem 4x4 

290 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 947 590,85 
 80104  Przedszkola 6 947 590,85 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 476,00 
  Budowa przedszkola w Sędziejowicach 1 476,00 
 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 322 578,12 
  Budowa przedszkola w Sędziejowicach 4 322 578,12 
 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 623 536,73 
 

 

 Budowa przedszkola w Sędziejowicach 2 623 536,73 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 174 076,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 24 000,00 

 6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

24 000,00 

 

 

 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
w Gminie Sędziejowice 24 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 35 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dla 
Gminy Sędziejowice 35 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 37 138,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 138,00 
 Dobudowa oświetlenia ulicznego w m. Niecenia 14 138,00 
 

  
Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brody 23 000,00 

 90095  Pozostała działalność 77 938,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 938,00 
 Budowa altany na działce nr 411 w Dobrej 18 877,00 

 Budowa altany wraz z utwardzeniem i zagospodarowaniem 
terenu w m. Przymiłów 15 000,00 

 Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Kozubach 29 838,00 

 

  

Wykonanie ogrodzenia nieruchomości nr ewid. 429 obręb 
Korczyska 14 223,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32 035,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 035,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 035,00 
 Ogrodzenie terenu świetlicy wiejskiej w m. Kustrzyce 17 135,00 

 Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku świetlicy 
wiejskiej w m. Podule 6 000,00 

 

  
Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej w świetlicy wiejskiej w 
Rososzy 8 900,00 

926   Kultura fizyczna 26 230,00 
 92601  Obiekty sportowe 26 230,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 230,00 

   Doposażenie infrastruktury sportowej obiektu sportowego w 
Sędziejowicach - stadion 26 230,00 

Razem: 8 771 582,51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 października 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2020 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 3.759.806,41 

1 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

905 15.471,98 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 744.334,43 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 3.000.000,00 

Rozchody ogółem: 982.566,20 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 982.566,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/...../20 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 30 października 2020 r. 

Wydatki funduszu sołeckiego gminy Sędziejowice na rok 2020 

Lp. Sołectwo Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota 
1 2 3 4 5 6 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 877,42 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 19 877,42 

w tym:  
wydatki bieżące 19 877,42 

1. Bilew 
 

 
- Remont świetlicy OSP w Bilewie 19 877,42 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 16 627,82 

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 627,82 
w tym:  
wydatki bieżące 16 627,82 

2. Brzeski 

 
 

- Modernizacja pomieszczeń OSP w Brzeskach 16 627,82 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 244,39 

90095 Pozostała działalność 19 244,39 
w tym:  
wydatki bieżące 368,29 

- Zagospodarowanie terenu na działce nr 411 w Dobrej 368,29 

wydatki majątkowe 18 876,10 

3. Dobra 

 

 

- Budowa altany na działce nr 411 w Dobrej 18 876,10 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 660,78 

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 660,78 
w tym:  
wydatki bieżące 12 660,78 

4. Grabia 
 

 
- Remont pomieszczeń budynku strażnicy OSP 12 660,78 

600  Transport i łączność 9 875,41 
60016 Drogi publiczne gminne 9 875,41 

w tym:  
wydatki majątkowe 9 875,41 

5. Grabia Trzecia 
 

 
- Remont drogi gminnej w sołectwie Grabia Trzecia 9 875,41 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 633,46 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 633,46 

w tym:  
wydatki bieżące 23 633,46 

- Prace remontowe w Domu Ludowym w Woli Wężykowej 17 986,32 
6. Grabica 

 

 

- Zakup elementów ogrodzenia wokół Domu Ludowego w Woli 
Wężykowej 

5 647,14 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 530,56 
75412 Ochotnicze straże pożarne 15 530,56 

w tym:  
wydatki bieżące 5 530,56 

- Remont schodów wejściowych do budynku OSP w Grabnie 5 530,56 

7. Grabno 

 

 

wydatki majątkowe 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



- Wymiana pokrycia dachowego budynku OSP w Grabnie 10 000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 974,69 

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 974,69 
w tym:  
wydatki bieżące 6 974,69 
- Ogrodzenie terenu wokół budynku OSP w Kamostku 5 000,00 
- Zakup wyposażenia do budynku OSP w Kamostku 1 974,69 
wydatki majątkowe 14 000,00 

8. Kamostek 

 

 

- Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku OSP w Kamostku 14 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 222,28 
90095 Pozostała działalność 14 222,28 

w tym:  
wydatki majątkowe 14 222,28 

9. Korczyska 

 

 

- Wykonanie ogrodzenia nieruchomości nr ewid. 429 obręb Korczyska 
14 222,28 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 837,24 
90095 Pozostała działalność 29 837,24 

w tym:  
wydatki majątkowe 29 837,24 

10. Kozuby 

 
 

- Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Kozubach 29 837,24 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 134,26 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 134,26 
w tym:  
wydatki majątkowe 17 134,26 

11. Kustrzyce 

 
 

- Ogrodzenie terenu świetlicy wiejskiej w m. Kustrzyce 17 134,26 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 088,44 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 088,44 

w tym:  
wydatki bieżące 20 088,44 

12. Lichawa 

 
 

- Ocieplenie budynku Domu Ludowego w Lichawie 20 088,44 
600  Transport i łączność 8 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00 

w tym:  
wydatki majątkowe 8 000,00 

 

 

- Wykonanie dokumentacji projektowej dla ul. Zacisznej w Marzeninie 8 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 26 352,92 
75412 Ochotnicze straże pożarne 26 352,92 

w tym:  
wydatki majątkowe 26 352,92 

13. Marzenin 

 
 

- Zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Marzeninie 26 352,92 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 137,87 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 137,87 

w tym:  
wydatki majątkowe 14 137,87 

14. Niecenia 
 

 
- Dobudowa oświetlenia ulicznego w m. Niecenia 14 137,87 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 011,26 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 011,26 15. Osiny 

  w tym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 2



wydatki bieżące 14 011,26 
- Remont świetlicy wiejskiej w Osinach 14 011,26 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 108,53 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 108,53 

w tym:  
wydatki bieżące 9 108,53 

- Zadaszenie utwardzonego terenu przed budynkiem świetlicy wiejskiej 6 060,57 

- Zakup materiałów niezbędnych do konserwacji budynku świetlicy 
wiejskiej 3 047,96 

wydatki majątkowe 6 000,00 

16. Podule 
 

 

- Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w m. 
Podule 6 000,00 

600  Transport i łączność 15 000,00 
60016 Drogi publiczne gminne 15 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 15 000,00  

 
- Remont ul. Dębowej w m. Pruszków 15 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 400,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 400,00 

w tym:  
wydatki bieżące 1 400,00  

 
- Wymiana lamp oświetleniowych na ul. Górnej 1 400,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 600,00 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 600,00 

w tym:  
wydatki bieżące 7 600,00 

 
 

- Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Pruszkowie 7 600,00 

926  Kultura fizyczna 4 064,73 
92601 Obiekty sportowe 4 064,73 

w tym:  
wydatki bieżące 4 064,73 

17. Pruszków 

 
 

- Zagospodarowanie boiska wiejskiego w miejscowości Pruszków 4 064,73 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 095,67 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 095,67 

w tym:  
wydatki bieżące 14 095,67 

- Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Przymiłowie 1 500,00 

18. Przymiłów 

 

 

- Prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Przymiłowie 12 595,67 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 348,70 

90095 Pozostała działalność 4 348,70 

w tym:  
wydatki bieżące 4 348,70 
- Zakup kosy spalinowej 1 848,70 

 

 

- Osadzenie bezodpływowego zbiornika na nieczystości 2 500,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 093,94 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 093,94 

w tym:  

19. Rososza 

 
 

wydatki bieżące 5 193,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 3



- Wykonanie remontu budynku świetlicy wiejskiej w Rososzy 1 863,94 

- Zakup wyposażenia budynku świetlicy wiejskiej w Rososzy 3 330,00 

wydatki majątkowe 8 900,00 

- Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej w świetlicy wiejskiej w Rososzy 8 900,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 505,25 
75412 Ochotnicze straże pożarne 31 505,25 

w tym:  
wydatki bieżące 31 505,25 

 
 

- Remont pomieszczeń w budynku OSP w Sędziejowicach 31 505,25 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 5 000,00 

20. Sędziejowice 

 

 
- Wyjazd instruktażowo-szkoleniowy dla mieszkańców sołectwa 
Sędziejowice 5 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 152,75 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 23 000,00 

w tym:  
wydatki majątkowe 23 000,00  
- Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Brody 23 000,00 

90095 Pozostała działalność 2 152,75 

w tym:  
wydatki bieżące 2 152,75 

21. Sędziejowice-Kolonia 
 

 
- Zagospodarowanie terenu wzdłuż ogrodzenia stadionu 2 152,75 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 
90095 Pozostała działalność 3 000,00 

w tym:  
wydatki bieżące 3 000,00 

 
 

- Zagospodarowanie terenu boiska 3 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 299,45 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 299,45 

w tym:  
wydatki bieżące 17 299,45 

22. Siedlce 

 
 

- Remont świetlicy wiejskiej w Siedlcach 17 299,45 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 850,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 9 850,00 

w tym:  
wydatki bieżące 3 000,00 

- Zakup rolet antywłamaniowych 3 000,00 

wydatki majątkowe 6 850,00 
 

 

- Utwardzenie powierzchni kostką przed salą OSP w Sobiepanach 6 850,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 528,22 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 528,22 
w tym:  
wydatki bieżące 3 528,22 

23. Sobiepany 

 
 

- Wymiana oświetlenia ulicznego 3 528,22 

600  Transport i łączność 13 251,62 
24. Wrzesiny 

 60016 Drogi publiczne gminne 13 251,62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 4



w tym:  
wydatki majątkowe 13 251,62  
Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Wrzesiny 13 251,62 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 033,37 
75412 Ochotnicze straże pożarne 19 033,37 

w tym:  
wydatki bieżące 5 011,37 
- Utwardzenie wejścia do budynku OSP w Żaglinach wraz z wymianą 
drzwi wejściowych 5 011,37 

wydatki majątkowe 14 022,00 

25. Żagliny 
 

 

- Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku OSP w Żaglinach 14 022,00 
RAZEM: 485 541,03 
w tym na wydatki bieżące 251 081,33  
w tym na wydatki majątkowe 234 459,70 

      
Zmiana dotyczą sołectw:  

1) Pruszków - usunięcie zadań: "Remont pomieszczeń w budynku OSP w Pruszkowie" w kwocie 9.000,00 zł 
oraz "Zagospodarowanie terenu placu zabaw w m. Pruszków" w kwocie 2.664,73 zł i przeznaczenie środków 
na zadania: "Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Pruszkowie" w kwocie 7.600,00 zł oraz 
"Zagospodarowanie boiska wiejskiego w miejscowości Pruszków" w kwocie 4.064,73 zł; 

2) Rososza - zmniejszenie wydatków na zadania: "Osadzenie bezodpływowego zbiornika na nieczystości" w 
kwocie 1.000,00 zł, "Wykonanie remontu budynku świetlicy wiejskiej w Rososzy" w kwocie 178,70 zł oraz 
"Zakup wyposażenia budynku świetlicy wiejskiej w Rososzy" w kwocie 670,00 zł i przeznaczenie środków w 
wysokości 1.848,70 zł na zadanie "Zakup kosy spalinowej"; 

3) Żagliny - zmniejszenie środków na zadanie "Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku OSP w 
Żaglinach" w kwocie 5.011,37 zł i przeznaczenie tych środków na zadanie "Utwardzenie wejścia do budynku 
OSP w Żaglinach wraz z wymianą drzwi wejściowych"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 5



UZASADNIENIE

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:

zwiększenia:

§ o kwotę 39.996,00 zł w związku z dotacją przyznaną ze środków Funduszu Pomocy
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości na zakup
wyposażenia na rzecz ochotniczych straży pożarnych (dział 755, rozdział 75501, § 2440);

§ o kwotę 14.486,00 zł w związku z przyznanymi odszkodowaniami z tytułu nabycia z mocy prawa

przez Województwo Łódzkie prawa własności części nieruchomości położonych w obrębie

Pruszków (dział 700, rozdział 70005, § 0800);

zmniejszenia:
§ o kwotę 4.659,48 zł z tytułu dochodów ze sprzedaży majątku (dział 700, rozdział 70005, § 0770);

§ o kwotę 431.756,85 zł w związku z aktualizacją kwot przekazywanych transz dofinansowania z

Urzędu Marszałkowskiego na zadanie inwestycyjne „Budowa przedszkola w Sędziejowicach” (dział

801, rozdział 80104, § 6257);

2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków:

§ w zakresie zadań inwestycyjnych:

- zmniejsza się o kwotę 5.012,00 zł wydatki na zadanie „Wykonanie instalacji klimatyzacji w

budynku OSP w Żaglinach” (plan po zmianach - 14.022,00 zł, zadanie realizowane w ramach

funduszu sołeckiego);

- zmniejsza się o kwotę 134.253,98 zł wydatki na zadanie „Budowa przedszkola w

Sędziejowicach”, w związku z aktualizacją harmonogramu prac na rok 2020 (zmniejszenie o

kwotę 257.346,56 zł) i koniecznością wykonania robót dodatkowych polegających na

pogłębieniu odwiertów pod gruntową pompę ciepła i wykonaniu studni zastępczych

(zwiększenie o kwotę 123.092,58 zł) - plan po zmianach - 6.947.590,85 zł;

- zwiększa się o kwotę 1.230,00 zł wydatki na zadanie „Doposażenie infrastruktury sportowej

obiektu sportowego w Sędziejowicach - stadion”, z przeznaczeniem na wykonanie projektu

remontu boiska wielofunkcyjnego (plan po zmianach - 26.230,00 zł);

§ w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy:

- w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 39.996,00 zł na zakup wyposażenia i

sprzętu dla OSP w Bilewie, Grabnie, Marzeninie i Siedlcach (maszt oświetleniowy, ubrania,

rękawice, kominiarki niepalne, pasy strażackie, przedłużacze bębnowe, szelki bezpieczeństwa)

w ramach programu realizowanego przez Ministra Sprawiedliwości (całkowita wartość zadania

- 40.400,00 zł);

- w rozdziale 80104 - Przedszkola o kwotę 6.570,00 zł jako wkład własny do zadania

„Utworzenie punktu dydaktycznego” w Przedszkolu w Dobrej (całkowita wartość zadania -

51.183,00 zł, w tym dotacja z WFOŚiGW - 44.613,00 zł);

- w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 4.000,00 zł;

- w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 4.000,00 zł;

§ zmniejsza się wydatki:

- w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 2.988,00 zł;

3) Do budżetu gminy wprowadza się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 744.334,43 zł
oraz przychody wynikające z rozliczenia środków na realizację projektów unijnych w kwocie 15.471,98
zł, zmniejsza się ponadto o kwotę 464.330,06 zł wartość kredytów i pożyczek, jakie gmina planuje
zaciągnąć w 2020 r. (z 3.464.330,06 zł do 3.000.000,00 zł). Deficyt budżetu ulega zwiększeniu i wynosi

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 1



po zmianach 2.777.240,21 zł.

4) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3 i 5 do uchwały nr
XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy
Sędziejowice na 2020 rok.

5) Ponadto zmienia się załącznik nr 10 do uchwały Nr XIV/112/19 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27
grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2020 rok, w związku z
wnioskami sołectw Pruszków, Rososza i Żagliny o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do
realizacji w ramach funduszu sołeckiego.

Sędziejowice, dnia 27 października 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A099CC97-F061-4C6D-9A85-52A9D2ADB74A. projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

